

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國113年度2月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	934,686,000	101,444,656	59,389,000	42,055,656	70.81	192,710,832	140,957,000	51,753,832	36.72
4103	金融保險收入	934,686,000	101,444,656	59,389,000	42,055,656	70.81	192,710,832	140,957,000	51,753,832	36.72
410301	利息收入	172,180,000	18,294,004	14,542,000	3,752,004	25.80	36,167,256	29,084,000	7,083,256	24.35
410305	手續費收入	100,000		8,000	-8,000	-100.00		16,000	-16,000	-100.00
410307	證券經紀及承銷收入	623,106,000	55,762,438	33,235,000	22,527,438	67.78	127,184,372	88,649,000	38,535,372	43.47
410341	出售證券利益	92,500,000	6,004,032	7,707,000	-1,702,968	-22.10	6,004,032	15,414,000	-9,409,968	-61.05
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	36,800,000	21,112,523	3,064,000	18,048,523	589.05	22,686,590	6,128,000	16,558,590	270.21
410353	外幣兌換利益		261,628		261,628		548,555		548,555	
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益	10,000,000		833,000	-833,000	-100.00		1,666,000	-1,666,000	-100.00
410359	預期信用減損利益		10,031		10,031		120,027		120,027	
51	營業成本	312,811,000	22,800,673	25,952,000	-3,151,327	-12.14	49,880,759	51,904,000	-2,023,241	-3.90
5103	金融保險成本	312,811,000	22,800,673	25,952,000	-3,151,327	-12.14	49,880,759	51,904,000	-2,023,241	-3.90
510301	利息費用	31,325,000	3,067,424	2,606,000	461,424	17.71	6,252,328	5,212,000	1,040,328	19.96
510305	手續費用	2,129,000	116,956	174,000	-57,044	-32.78	186,871	348,000	-161,129	-46.30
510307	證券經紀及承銷費用	269,665,000	21,038,906	22,371,000	-1,332,094	-5.95	42,608,476	44,742,000	-2,133,524	-4.77
510308	證券自營費用	8,050,000	362,938	665,000	-302,062	-45.42	833,084	1,330,000	-496,916	-37.36
510311	各項提存	1,642,000		136,000	-136,000	-100.00		272,000	-272,000	-100.00
510341	出售證券損失		-1,785,551		-1,785,551					
61	營業毛利(毛損)	621,875,000	78,643,983	33,437,000	45,206,983	135.20	142,830,073	89,053,000	53,777,073	60.39
52	營業費用	351,077,000	26,247,895	28,877,000	-2,629,105	-9.10	51,578,905	57,754,000	-6,175,095	-10.69
5202	業務費用	249,777,000	18,899,004	20,464,000	-1,564,996	-7.65	37,456,325	40,928,000	-3,471,675	-8.48
520201	業務費用	249,777,000	18,899,004	20,464,000	-1,564,996	-7.65	37,456,325	40,928,000	-3,471,675	-8.48
5203	管理費用	95,587,000	7,315,311	7,941,000	-625,689	-7.88	13,941,380	15,882,000	-1,940,620	-12.22
520301	管理費用	95,587,000	7,315,311	7,941,000	-625,689	-7.88	13,941,380	15,882,000	-1,940,620	-12.22
5298	其他營業費用	5,713,000	33,580	472,000	-438,420	-92.89	181,200	944,000	-762,800	-80.81
529801	研究發展費用	3,629,000		301,000	-301,000	-100.00		602,000	-602,000	-100.00
529802	員工訓練費用	2,084,000	33,580	171,000	-137,420	-80.36	181,200	342,000	-160,800	-47.02

62	營業利益（損失）	270,798,000	52,396,088	4,560,000	47,836,088	1,049.04	91,251,168	31,299,000	59,952,168	191.55
49	營業外收入	15,219,000	1,107,352	1,263,000	-155,648	-12.32	3,136,930	2,526,000	610,930	24.19
4998	其他營業外收入	15,219,000	1,107,352	1,263,000	-155,648	-12.32	3,136,930	2,526,000	610,930	24.19
499802	賠償收入						30,000		30,000	
499804	利息收入	2,322,000	226,436	192,000	34,436	17.94	887,247	384,000	503,247	131.05
499806	租賃收入	10,694,000	839,690	891,000	-51,310	-5.76	1,697,380	1,782,000	-84,620	-4.75
499898	什項收入	2,203,000	41,226	180,000	-138,774	-77.10	522,303	360,000	162,303	45.08
59	營業外費用	39,946,000	4,374,002	3,242,000	1,132,002	34.92	7,648,692	6,484,000	1,164,692	17.96
5901	財務成本	25,124,000	3,048,621	2,088,000	960,621	46.01	5,015,427	4,176,000	839,427	20.10
590101	利息費用	25,124,000	3,048,621	2,088,000	960,621	46.01	5,015,427	4,176,000	839,427	20.10
5998	其他營業外費用	14,822,000	1,325,381	1,154,000	171,381	14.85	2,633,265	2,308,000	325,265	14.09
599806	租賃費用	1,633,000	73,212	75,000	-1,788	-2.38	146,418	150,000	-3,582	-2.39
599807	優存超額利息	9,403,000	948,795	780,000	168,795	21.64	1,897,907	1,560,000	337,907	21.66
599835	資產報廢損失	235,000		17,000	-17,000	-100.00		34,000	-34,000	-100.00
599898	什項費用	3,551,000	303,374	282,000	21,374	7.58	588,940	564,000	24,940	4.42
63	營業外利益（損失）	-24,727,000	-3,266,650	-1,979,000	-1,287,650	65.07	-4,511,762	-3,958,000	-553,762	13.99
64	稅前淨利（淨損）	246,071,000	49,129,438	2,581,000	46,548,438	1,803.50	86,739,406	27,341,000	59,398,406	217.25
65	所得稅費用（利益）	36,236,000	5,718,542	380,000	5,338,542	1,404.88	13,880,253	4,026,000	9,854,253	244.77
6501	所得稅費用（利益）	36,236,000	5,718,542	380,000	5,338,542	1,404.88	13,880,253	4,026,000	9,854,253	244.77
650101	所得稅費用（利益）	36,236,000	5,718,542	380,000	5,338,542	1,404.88	13,880,253	4,026,000	9,854,253	244.77
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	209,835,000	43,410,896	2,201,000	41,209,896	1,872.33	72,859,153	23,315,000	49,544,153	212.50
68	本期淨利（淨損）	209,835,000	43,410,896	2,201,000	41,209,896	1,872.33	72,859,153	23,315,000	49,544,153	212.50

1.本月稅前淨利49,129,438元較分配預算數增加46,548,438元或1,803.50%，主要係證券經紀及承銷收入與透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數增加所致。

2.本期累計稅前淨利86,739,406元較分配預算數增加59,398,406元或217.25%，主要係證券經紀及承銷收入與透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數增加所致。

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	5,376,603.00	7,024,579.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益	5,376,603.00	7,024,579.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	617,786.00	1,599,630.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具投資損益	617,786.00	1,599,630.00